Ale HA^oM

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9006 de 7 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 14.860,00 (Quatorze Mil,
Oitocentos e Sessenta Reais), para reforço das dotações orçamentárias:

02.03.03.092.0003.2022

MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DAPROCURADORIA GERAL
3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS .R$ 1.360,00

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DAS ATIVIDADES DASECRETARIA MUN. DEADMINISTRAÇÃO
3.3.90.33.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 10.000,0o

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 1.000,00

02.13.20.122.0007.2164

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTU

3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 500,00

02.15.15.451.0055.1187

REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS GETÚLIO VARGAS E DA BANDEIRA - MU
4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 2.000,00

Art.2° Servirá de recurso para o crédito aberto pelo Art. Io, a redução das dotações
orçamentárias:

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

02.03.03.092.0003.2022

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAPROCURADORIA GERAL
3.3.90.46.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 1.360,00

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 10.000,00

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

3.3.90.33.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 1.000,00

02.13.20.606.0038.2166

MANUT. DA PATRULHA AGRÍCOLA - PROGR. DE IRRIGAÇÃO, ACUDAGE
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 500,00

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 2.000,00

Art.3 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 7 de Junho de 2013

Teimo José Kirs.
Prefeito Municipal

Registre-se, puplique-se e cumpra-se.

EDEMLSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br